
CONSEIL GENERAL DE TARN-ET-GARONNE
__

EXTRAIT du REGISTRE des
DELIBERATIONS de la COMMISSION PERMANENTE

Séance du 24 juin 2013

CP 13/06-06

L'an deux mille treize,  le 24 juin à 17 h 00, les membres de la Commission Permanente  
légalement convoqués se sont réunis à l'Hôtel du Département, sous la présidence de M. Jean-Michel  
BAYLET,  Président  du  Conseil  Général.  Après  avoir  constaté  le  quorum  légal,  la  Commission 
Permanente peut valablement délibérer.

Quorum  à  l'ouverture  de  la  réunion  (présents  ou  ayant  donné  procuration  de  vote)  :  
MM. Baylet,  Empociello,  Cambon,  Massip,  Astoul,  Albert,  Gonzalez,  Descazeaux,  Roger,  Roset,  
Hébral, Marty, Lavabre, Capayrou et Quéreilhac.

REHABILITATION DES CHAMBRES ET CAGES D'ESCALIER
BATIMENT I SUD – IMEP DE MIMIZAN

Avenants n° 1 aux marchés n° 

430/12 – Lot n° 2 : Peinture et revêtements muraux
conclu avec l'Entreprise PEINTURE DECO

431/12 – Lot n° 3 : Revêtements de sols souples
conclu avec l'Entreprise MINOS

432/12 – Lot n° 5 : Installation sanitaire et thermique
conclu avec l'Entreprise LES 5 ELEMENTS CLIMATIQUES

___

Une  consultation  selon  la  procédure  adaptée  a  été  lancée  auprès  des 
entreprises et des marchés de travaux ont été conclus, concernant la réhabilitation des 
chambres et cages d'escalier – Bâtiment I Sud – de l'IMEP de MIMIZAN.

Les présents avenants ont pour objet :

−l'augmentation du montant du marché,
−l'intégration de prix supplémentaires.

Par conséquent, je vous demanderais de bien vouloir délibérer.

1



DECISION de la COMMISSION 
PERMANENTE

Vu le rapport de Monsieur le Président,

Vu  la  délibération  du  Conseil  Général  du  21  avril  2011  portant  délégation 
d'attributions à la Commission Permanente,

Après en avoir délibéré,

LA COMMISSION PERMANENTE :

− Autorise Monsieur le Président à signer au nom et pour le compte du département les 
avenants  n°  1  aux marchés  suivants  concernant  la  réhabilitation  des  chambres  et 
cages d'escalier – Bâtiments I Sud de l'IMEP de Mimizan :

Avenant n° 1 – marché n° 430/12 – Lot n° 2 : Peinture et revêtements muraux

Le  montant  du  marché  passe  de  19 855,00  €  HT  (21 244,85  €  TTC)  à 
22 519,20 HT (24 095,54 € TTC) représentant  une  augmentation de  2 664,20 € HT 
(2 850,69 € TTC) soit 13,42 %.

Avenant n° 1 - marché n° 431/12 – Lot n° 3 : Revêtements de sols souples

Le  montant  du  marché  passe  de  24 300,00  €  HT  (26 001,00  €  TTC)  à 
25 200,00  HT  (26 964,00  TTC)  représentant  une  augmentation  de  900,00 €  HT 
(963,00 € TTC) soit 3,70%.

Avenants n° 1 - marché n° 432/12 – Lot n° 5 : Installation sanitaire et thermique

Le  montant  du  marché  passe  de  9 377,81  €  HT  (10 034,26  €  TTC)  à 
12 396,86  HT  (13 264,64TTC)  représentant  une  augmentation  de  3  019,05 €  HT 
(3 230,39 € TTC) soit 32,19 %.

Adopté à l'unanimité.
Le Président,

2


	Séance du 24 juin 2013

